
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 12 города Крымска муниципального образования 

Крымский район 

 

ПРИКАЗ 

 
                                                                                                        

        от10.01.2022г_                   г. Крымск                № 3/2 -
ОД__ 

Об утверждении перечня профессий и должностей работников, 

имеющих право на бесплатное получение спецодежды, спецобуви и 

других средств индивидуальной защиты, а также смывающих и 

обезвреживающих средств в 2022 учебном году. 

В соответствие со статьей 221 Трудового кодекса Российской Федерации, 

также в целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда МБДОУ 

детский сад № 12, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить нормы бесплатной выдачи специальной одежды, 

специальной обуви и других средств индивидуальной защиты для 

работников ДОУ. 

2. Утвердить нормы бесплатной выдачи смывающих и (или) 

обезвреживающих средств для работников ДОУ. 

3. Куртумеровой Ирине Сергеевне, заведующему хозяйством, 

организовать в 2022 году: 

- работу по обеспечению работников специальной одеждой, 

специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты. 

-работу по обеспечению работников смывающими и 

обезвреживающими средствами. 

- ознакомить всех работников ДОУ (в том числе вновь принимаемых 

работников) с утвержденными нормами.  

5.  Контроль за исполнение данного приказа возложить на медсестру 

 

 

   Заведующий МБДОУ детским садом № 12 _____________И.Г. Петрова 

 

    С приказом ознакомлены:       


		2022-03-17T17:06:22+0300
	МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 12
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




